
Załącznik Nr 2 
do  budŜetu na 2008 rok 

                                                                          
Plan wydatków na 2008 r. 

 
Treść Dział Rozdz. Paragr. 2008r. 

Rolnictwo i łowiectwo 010   1.960.334 
Spółki wodne   01009  4.000 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 4.000 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  01010  1.813.274 
Dotacje przedmiotowe z budŜetu dla zakładu 
budŜetowego 

  2650 195.000 

Zakup usług pozostałych   4300 38.274 
Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych   6050 1.580.000 
Główny Inspektor Weterynarii  01021  7.800 
Zakup usług pozostałych   4300 7.800 
Izby rolnicze  01030  2.260 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 
% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

  2850 2.260 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  01041  126.000 
Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych   6050 126.000 
Pozostała działalność  01095  7.000 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 3.500 
Zakup usług pozostałych   4300 3.500 
Transport i ł ączność 600   396.610 
Drogi publiczne gminne  60016  396.610 
Wynagrodzenie osobowe pracowników   4010 40.182 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 3.415 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 6.104 
Składki na Fundusz Pracy   4120 985 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 28.500 
Zakup usług remontowych   4270 118.158 
Zakup usług pozostałych   4300 30.500 
Odpisy na Zakładowy fundusz Świadczeń 
Socjalnych 

  4440 1.766 

Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych   6050 167.000 
Gospodarka mieszkaniowa 700   98.960 
RóŜne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej  70004  98.960 
Wynagrodzenie osobowe pracowników   4010 46.583 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 3.960 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 7.076 
Składki na Fundusz Pracy   4120 1.142 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 29.000 
Zakup energii   4260 2.733 
Zakup usług pozostałych   4300 5.100 
RóŜne opłaty i składki   4430 1.600 
Odpisy na Zakładowy fundusz Świadczeń 
Socjalnych 

  4440 1.766 

Działalność usługowa 710   1.000 
Cmentarze  71035  1.000 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 1.000 
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Administracja Publiczna 750   1.724.675 
Urzędy Wojewódzkie  75011  110.834 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 75.717 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 5.435 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 12.327 
Składki na Fundusz Pracy   4120 1.989 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 2.900 
Zakup usług pozostałych   4300 3.900 
Zakup usług dostępu do sieci internetu   4350 1.000 
Opłaty z tytuły zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

  4370 1.900 

Odpisy na fundusz świadczeń socjalnych   4440 1.766 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

  4740 2.000 

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 

  4750 1.900 

Rady gmin  75022  37.800 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych   3030 36.000 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 1.800 
Urzędy Gmin  75023  1.177.617 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych   3030 1.200 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 774.813 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 52.160 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 125.620 
Składki na Fundusz Pracy   4120 20.261 
Wynagrodzenia bezosobowe   4170 2.000 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 68.500 
Zakup energii   4260 7.500 
Zakup usług remontowych   4270 2.000 
Zakup usług pozostałych   4300 72.000 
Zakup usług dostępu do sieci internet   4350 4.200 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 

  4360 3.900 

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

  4370 9.000 

PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 1.500 
RóŜne opłaty i składki   4430 4.500 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 16.963 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

  4740 4.000 

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 

  4750 7.500 

Pozostała działalność  75095  398.424 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieŜące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

  2310 70.000 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych j.s.t. oraz 
związków gmin lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieŜących  

  2900 35.610 

RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych   3030 3.240 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 156.000 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 4.774 
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Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne   4100 31.940 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 24.422 
Składki na Fundusz Pracy   4120 3.939 
Wpłaty na PFRON   4140 22.464 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 14.500 
Zakup usług pozostałych   4300 18.705 
RóŜne opłaty i składki   4430 4.000 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 8.830 
 
Urzędy naczelnych organów władzy państwa, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

 
751 

  1.150 

Urzędy naczelnych organów władzy państwa, 
kontroli i ochrony prawa 

 75101  1.150 

Zakup materiałów 
 i wyposaŜenia 

  4210 550 

Zakup usług pozostałych   4300 600 
 
Bezpieczeństwo publiczne i Ochrona 
PrzeciwpoŜarowa 

754   83.695 

Komendy Powiatowe Policji  75405  4.000 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych j.s.t. oraz 
związków gmin lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieŜących 

  2900 4.000 

Ochotnicze straŜe poŜarne  75412  79.695 
Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń 

  3020 5.400 

Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 2.000 
Składki na Fundusz Pracy   4120 300 
Zakup materiałów i wyposaŜenia   4210 28.800 
Zakup energii   4260 4.400 
Zakup usług remontowych   4270 17.800 
Zakup usług pozostałych   4300 15.595 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 

  4360 1.000 

PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 400 
RóŜne opłaty i składki   4430 4.000 
RóŜne rozliczenia 758   158.520 
Rezerwy ogólne i celowe  75818  158.520 
Rezerwy    4810 128.706 
Rezerwy   4810 29.814 
Oświata i wychowanie 801   5.357.034 
Szkoły podstawowe  80101  2.965.855 
Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   3020 138.049 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 1.940.484 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 145.464 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 330.763 
Składki na Fundusz Pracy   4120 53.348 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 105.000 
Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych   4240 6.000 
Zakup energii   4260 29.000 
Zakup usług remontowych   4270 17.500 
Zakup usług pozostałych   4300 16.000 
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Zakup usług dostępu do sieci internet   4350 4.800 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

  4370 6.400 

PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 5.000 
RóŜne opłaty i składki   4430 5.500 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 125.047 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

  4740 5.000 

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 

  4750 2.500 

Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych   6050 30.000 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  80103  114.386 
Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   3020 7.487 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 75.435 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 4.527 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 13.284 
Składki na Fundusz Pracy   4120 2.142 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 3.000 
Zakup energii   4260 1.500 
Zakup usług pozostałych   4300 600 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 6.411 
Przedszkole   80104  459.648 
Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   3020 16.494 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 281.787 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 16.795 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 46.180 
Składki na Fundusz Pracy   4120 7.448 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 6.000 
Zakup środków Ŝywności   4220 46.158 
Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych   4240 1.000 
Zakup energii   4260 12.000 
Zakup usług remontowych   4270 2.000 
Zakup usług pozostałych   4300 1.200 
Zakup usług dostępu do sieci internet   4350 1.500 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

  4370 1.600 

PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 500 
RóŜne opłaty i składki   4430 400 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 17.886 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

  4740 600 

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 

  4750 100 

Gimnazja   80110  1.088.766 
Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   3020 62.244 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 713.707 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 54.820 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 125.647 
Składki na Fundusz Pracy   4120 20.265 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 26.000 
Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych   4240 1.500 
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Zakup energii   4260 15.000 
Zakup usług remontowych   4270 5.000 
Zakup usług pozostałych   4300 8.000 
Zakup usług dostępu do sieci internet   4350 1.000 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

  4370 2.500 

PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 2.000 
RóŜne opłaty i składki   4430 700 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 47.883 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

  4740 2.000 

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 

  4750 500 

DowaŜenie uczniów do szkół  80113  247.393 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 86.891 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 6.807 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 14.233 
Składki na Fundusz Pracy   4120 2.296 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 105.000 
Zakup usług remontowych   4270 15.000 
Zakup usług pozostałych   4300 4.500 
PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 1.000 
RóŜne opłaty   składki   4430 8.000 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 3.666 
Placówki dokształcania i doskonalenia nauczycieli  80146  24.689 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu słuŜby cywilnej 

  4700 24.689 

Stołówki szkolne  80148  353.943 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 124.927 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 9.900 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 19.096 
Składki na Fundusz Pracy   4120 3.077 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 6.000 
Zakup środków Ŝywności   4220 176.645 
Zakup energii   4260 3.100 
Zakup usług remontowych   4270 2.800 
Zakup usług pozostałych   4300 3.100 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 5.298 
Pozostała działalność  80195  102.354 
Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   3020 10.845 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 15.623 
Zakup usług pozostałych   4300 30.100 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 45.786 
Ochrona zdrowia 851   66.000 
Zwalczanie narkomanii  85153  1.510 
Wynagrodzenia bezosobowe   4170 210 
Zakup materiałów i wyposaŜenia   4210 200 
Zakup usług pozostałych   4300 1.100 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  64.490 
RóŜne opłaty i składki na rzecz osób fizycznych   3030 4.200 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 29.985 
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Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 2.357 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 4.913 
Składki na Fundusz Pracy   4120 793 
Wynagrodzenia bezosobowe   4170 3.240 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 4.800 
Zakup środków Ŝywności   4220 1.600 
Zakup energii   4260 800 
Zakup usług pozostałych   4300 8.200 
Zakup usług dostępu do sieci internet   4350 1.440 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

  4370 500 

PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 479 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
 

  4440 883 

Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

  4740 300 

Pomoc społeczna 852   3.298.653 
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 85212  2.350.103 

Świadczenia społeczne   3110 2.259.903 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 58.982 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 4.716 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 9.676 
Składki na Fundusz Pracy   4120 1.561 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 2.421 
Zakup energii   4260 792 
Zakup usług pozostałych   4300 7.962 
Zakup usług dostępu do sieci internet   4350 600 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

  4370 924 

PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 200 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 1.766 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

  4740 600 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 

 85213  7.000 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne   4130 7.000 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

 85214  259.000 

Świadczenia społeczne   3110 259.000 
Dodatki mieszkaniowe  85215  177.512 
Świadczenia społeczne   3110 177.512 
Ośrodki pomocy społecznej  85219  215.738 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 147.285 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 10.020 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 23.895 
Składki na Fundusz Pracy   4120 3.854 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 13.100 
Zakup energii   4260 1.460 
Zakup usług pozostałych   4300 9.092 
Zakup usług dostępu do sieci internet   4350 1.100 
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Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

  4370 1.000 

PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 700 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 3.532 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

  4740 700 

Pozostała działalność  85295  289.300 
Świadczenia społeczne   3110 288.000 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 500 
Zakup usług pozostałych   4300 800 
Edukacyjna opieka wychowawcza 854   64.712 
Świetlice szkolne  85401  64.712 
Wydatki osobowe nizaliczane do wynagrodzeń   3020 2.549 
Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 46.931 
Dodatkowe wynagrodzenia roczne   4040 1.332 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 7.718 
Składki na Fundusz Pracy   4120 1.245 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 1.700 
Zakup energii   4260 700 
Zakup usług remontowych   4270 200 
Zakup usług pozostałych   4300 200 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   4440 2.137 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900   271.700 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód  90001  71.500 
Zakup materiałów i wyposaŜenia   4210 500 
Zakup usług pozostałych   4300 31.000 
Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych   6050 40.000 
Gospodarka odpadami  90002  26.400 
Wynagrodzenia bezosobowe   4170 5.000 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 400 
Zakup usług pozostałych   4300 21.000 
Oświetlenie ulic,  placów i dróg  90015  98.000 
Zakup energii   4260 70.000 
Zakup usług pozostałych   4300 28.000 
Pozostała działalność  90095  75.800 
Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne   4100 7.650 
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 150 
Składki na Fundusz Pracy   4120 40 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 25.000 
Zakup energii   4260 1.000 
Zakup usług pozostałych   4300 41.960 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921   112.828 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  92109  9.300 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 2.300 
Zakup energii   4260 1.000 
Zakup usług pozostałych   4300 6.000 
Biblioteki   92116  103.528 
Dotacja podmiotowa z budŜetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

  2480 103.528 

Kultura fizyczna i sport 926   61.510 
Pozostała działalność  92695  61.510 
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Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 460 
Składki na Fundusz Pracy   4120 100 
Wynagrodzenia bezosobowe   4170 10.700 
Zakup materiałów i wyposaŜenie   4210 26.000 
Zakup usług pozostałych   4300 13.200 
PodróŜe słuŜbowe krajowe   4410 9.000 
RóŜne opłaty i składki   4430 2.050 

 
Plan wydatków ogółem 

13.657.381 

 


